
Counter-Strike
Žanrs: First Person Shooter

Profesionālā Counter-Strike spēlē piedalās 10 spēlētāji - pa pieciem katrā komandā (5 pret
5). Komandas viena pret otru sacenšās pārstāvot vienu no divām komandām - policistus
(Counter-Terrorists jeb CT) vai teroristus (Terrorists jeb T).

Teroristu (T) komandas mērķis ir neitralizēt visus pretiniekus vai arī nokļūt līdz vienam no
diviem spridzekļa (C4) uzstādīšanas punktiem, aktivizēt to un noturēt punktu līdz mirklim,
kad tas uzsprāgst. Savukārt, policistu (CT) mērķis ir neitralizēt pretiniekus vai mirklī, kad
uzstādīts spridzeklis, atņemt punktu pretiniekiem un to neitralizēt. Par katru veiksmīgi
aizvadīto izspēli (jeb raundu; no angļu valodas round) komanda saņem savā kontā vienu
punktu.

Pirmā puslaika ietvaros komandas kopumā aizvada 12 raundus un pēcāk mainās lomām.
Komanda uzvar spēlē mirklī, kad tā iegūst 13 punktus, taču gadījumā, ja komandas nokļūst
līdz neizšķirtam (rezultāts 12-12), tad seko papildlaiks (no angļu valodas overtime), kura
ietvaros komandas katrā pusē aizvada pa trīs raundiem, un, lai gūtu uzvaru spēlē, kādai no
komandām ir jāuzvar četros no tiem.

Profesionālā līmenī spēļu sērijas noris, izmantojot spēles izstrādātāja "Valve" oficiālo karšu
(no angļu valodas maps) klāstu. Turnīru laikā, pirms spēļu sērijas sākuma, komandām ir
iespēja no šī pieejamo karšu saraksta izsvītrot konkrētas kartes pēc savas vēlmes un
izvēlēties to karti (vai vairākas kartes, atkarībā no izspēles formāta), kurā tiks aizvadīts
spēles duelis. Šo procesu sauc par karšu veto (no angļu valodas map veto).

Profesionālas Counter-Strike spēles tiek aizvadītas izmantojot sekojošos servera
uzstādījumus:

● Max rounds - 12 rounds (MR12)
● Start money - $800
● Round time - 1 minute 55 seconds
● Freeze time - 20 seconds
● Bomb timer - 40 seconds
● Timeouts:

○ 3 timeouts per map, 30 seconds each
○ Timeouts added (to both Teams) after regulation ends - 1
○ Timeouts added on each consecutive Overtime - 1
○ Maximum timeouts per Overtime - 1

● Overtime
○ Max rounds - 3 rounds (MR3)
○ Start money - $12,500


